
سیاست 4
مهر - سخنگوی شورای عالی امنیت ملی در واکنش به بیانیه بولتون و اعزام ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن به منطقه گفت: بولتون فاقد فهم نظامی و امنیتی 
است. کیوان خسروی با اشاره به این که این ناو 21 روز پیش وارد دریای مدیترانه شده است، گفت: بیانیه بولتون استفاده ناشیانه از یک رویداد سوخته 

برای جنگ روانی است و بعید است فرماندهان و بدنه ارتش آمریکا تمایلی به آزمون توانمندی های نیروهای مسلح ایران داشته باشند. 

 شورای عالی امنیت ملی: 
بولتون فاقد فهم نظامی و امنیتی است 

سه شنبه 17 اردیبهشت 1398 .اول رمضان  1440.شماره 20092

»ناو هواپیمابر«؛ ابزار شوی جدید 

سردسته تیم »ب« 
مقام سابق پنتاگون: وجود یک ناو در سنتکام چیز عجیبی نیست، 

لحن آتش افروزانه بولتون عجیب است 

جان بولتون سردسته تیم »ب« در آمریکا که روزگاری 
آرزوی بمباران کردن تأسیسات هسته ای ایران 
را داشت، ادعا کرده آمریکا در »واکنش به برخی 
اقدامات احتمالی ایــران« یک ناو هواپیمابر را به 
منطقه اعزام کرده است. این درحالی است که ناو 
»آبراهام لینکلن« از 5 هفته قبل )اول آوریل 2019( 
عازم ماموریت های روتین خود شده بود و نیروی 
دریایی آمریکا این موضوع را همان زمان اعلام کرده 
بود و حرکت این ناو به سمت منطقه غرب آسیا مسئله 
جدیدی نیست و در حقیقت ابزاری برای شوی جدید 
بولتون شده است. به تازگی محمد جواد ظریف وزیر 
خارجه کشورمان به جان بولتون، بنیامین نتانیاهو، 
بن سلمان و بن زاید لقب »گروه ب« را داده است و 
تاکید کرده که این گروه تندرو سیاست های جنگ 
طلبانه را  در کاخ سفید دنبال می کند. موضوعی 
که با واکنش منفعلانه جان بولتون مواجه شد و 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان آن را »ریختن 
آب در لانه مورچه« توصیف کرد. به گزارش تابناک 
میکا زنکو، تحلیل گر آمریکایی نیز گفته است: 
توسل بولتون به استقرار ناو لینکلن در منطقه برای 
ترساندن ایران، تهدیدی توخالی و ضعیف است. یک 
ماه قبل، نیروی دریایی اعلام کرده بود، ناو »یو اس 
اس آبراهام لینکلن« با هدف مأموریت عادی خود به 
منطقه اعزام خواهد شد. همچنین روزنامه گاردین 
تصریح کرده که مقامات آمریکایی نیز به رغم این که 
تنها لحن بیانیه بولتون و اعلان چنین برنامه ای از 

سوی او را عجیب می دانند، ارسال این واحدهای 
ــادی می دانند. هر  ــری ع نظامی به منطقه را ام
چند جان بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا خود با 
صراحت اعلام کرده که »آمریکا به دنبال جنگ با 
ایران نیست« چند روز پیش هم مقامات آمریکایی در 
پیامی محرمانه به ایران با این مضمون تأکید کرده 
بودند که »واشنگتن تحت هیچ شرایطی قصدی 
برای جنگ با ایران ندارد.« به گزارش ایسنا، به نقل 
از روزنامه گاردین جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
آمریکا در بیانیه مکتوب خود برای اعلام این مسئله 
گفته است: »کشتی ها و هواپیماها با هدف "ارسال 
پیامی واضح و بی تردید به حکومت ایران مبنی بر 
این که هر گونه حمله به منافع آمریکا توسط ایران یا 
متحدان این کشور  با شدت عملی بی امان مواجه 
خواهد شد" به کار گرفته شده اند.« در همین حال 
به گزارش بی بی سی یک مقام وزارت دفاع آمریکا 
درباره علت این تصمیم به خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گفته است : »نشانه های روشنی وجود داشته که 
ایران و گروه های حامی این کشور برای حمله ای 
احتمالی به نیروهای آمریکایی در منطقه آماده می 
شدند.« بیانیه جان بولتون واکنش هایی در بر داشته 
است؛ وندی شرمن، نماینده ارشد آمریکا در دوران 
مذاکرات هسته ای با انتشار تصویر این بیانیه و اعلام 
ارسال ناو هواپیمابر و هواپیماهای بمب افکن جدید 
به خاورمیانه در صفحه توئیتر خود، نوشت: »واقعاً 
جان بولتون به دنبال این است که ما را درگیر جنگ 

با ایران و ونزوئلا کند. جنگی ندیده ام که او نخواهد 
آن را برپا کند. پس دونالد ترامپ کجاست؟!« ایلان 
گولدنبرگ، یک مقام سابق پنتاگون و یکی از مقامات 
ارشد مرکز امنیت جدید آمریکا در واشنگتن  نیز در 
واکنشی تأکید کرده که »وجود یک ناو در سنتکام 

چیز عجیبی نیست، روالی عادی دارد و از مدت ها 
ــود. لحن آتش  قبل برای آن برنامه ریزی شــده ب
افروزانه بولتون است که عجیب و تحریک آمیز است 
اما به گمان من این یک فرصت برای تهدید ایرانی ها 

و نه چیزی بیشتر است.« 

...تحلیل
بازیگردان افشاگری های 

»سرافراز« کیست؟ 

یک تحلیل گر مسائل سیاسی با اشــاره به 
افشاگری های اخیر رئیس سابق سازمان 
صداوسیما، این اظهارات را مرتبط با طراحی 
حلقه احمدی نژاد دانست. محسن مهدیان در 
ابتدای یادداشتش نوشت: اولین فیلم توسط 
میرقلی خان منتشر می شود. بخشی از این 
فیلم را  خود میرقلی خان و بخش دیگری را 
سرافراز می گیرد. اما چرا؟ اساسا فیلم گرفتن 
در فرودگاه آن هم با یک بغل پرونده، چه دلیلی 
جز برنامه ریزی ابتدایی برای انتشار و جلب 
توجه دارد؟ سرافراز سپس بدون اعتراض به 
انتشار فیلم، دربــاره سفر و پرونده ها توضیح 
می دهد. در اقــدام بعدی فیلم دوم میرقلی 
خان با اتهامات جدید علیه سپاه منتشر می 
شود و در نهایت سرافراز مقابل دوربین یکی 
از نزدیکان احمدی نــژاد می نشیند و علیه 
سازمان اطلاعات حــرف می زنــد؛ آن هم با 
ادبیاتی که پیشتر و از سال ها قبل برای مردم 
آشناست! مهدیان  در این یادداشتش  که در 
فارس منتشر کرده است با اشــاره به این که 
"طائب" اسم رمز طراحی عملیات هایی است 
که سند شش دانــگ آن در اختیار احمدی 
ــژاد اطلاعات  ــت، افـــزود: احمدی ن ــژاد اس ن
سپاه را مهم ترین عامل دستگیری و محاکمه 
نزدیکانش )بقایی و مشائی( می داند. مهدیان 
افزود: احمدی نژاد وقتی متوجه شد که نمی 
تواند حرف هایش را از طریق رسانه ها منتقل 
کند سراغ یک "نــزاع نیابتی" رفت. سرافراز 
بازیگر همین بازی سازی است. انتشار گفت 
وگوی یکی از نزدیکان احمدی نژاد با سرافراز   
آخرین حلقه رسانه ای همین پــروژه بود که 
کلید خورد. در ادامه این یادداشت آمده است: 
پیش بینی سرافراز از جنگ نیز، درباره تهدید 
میرقلی خان برای انتشار برخی اسناد است 
که پیشتر در پیش بینی احمدی نژاد از آشوب و 
فروپاشی مطرح شده است. در ادامه یادداشت 
آمــده است:حیات سیاسی احمدی نــژاد در 
"تشویش و به هم ریختگی سیاسی" است. وی 
برای ماندن در کانون توجهات، تخریب دو جا را 
هدف گیری و با اتهام زدن به این دو نهاد تلاش 
کرد همچنان قهرمان بماند. یکی عدلیه و دوم 
اطلاعات سپاه. گزینه اول با آمــدن رئیسی 
حذف شد و ماند گزینه اطلاعات سپاه که با 
تروریست خواندن و محبوبیت سپاه در سیل، 
این گزینه هم درحال حذف شدن بود. بعد از 
تروریست خواندن سپاه که از نهضت آزادی تا 
برخی اپوزیسیون خارج از کشور و آحاد ملت و 
مسئولان را در مقابل آمریکا متحد کرد، لازم 
بود مجدد سپاه تخریب شود تا بستر تشویش و 
حیات احمدی نژاد از بین نرود. وی در پایان با 
تأکید بر این که بازی ساز اصلی»سرافراز گیت« 
، شخص احمدی نژاد است، تصریح کرد: نباید 
آدرس غلط داد. کاش آقای سرافراز سرنوشت 

اش را به پوپولیسم انحرافی گره نزند.

فرا خبر
   

روغن ریخته نذر امامزاده؟
هنوز ابعاد دقیق ارسال ناو هواپیمابر آمریکایی و علت آن مشخص نیست. اما اعلام شده که این ناو یک 
ماه پیش از آمریکا راه افتاده است. این یعنی حرکت این ناو حتی پیش از تروریستی اعلام شدن سپاه 
توسط آمریکا بوده و طبیعتاً به تروریستی اعلام شدن نیروهای سنتکام توسط ایران هم ارتباطی ندارد. 
نکته مهم در این موضوع همان گزاره ای است که رسانه های آمریکایی اعلام کردند. بر اساس گزارش 
گاردین »اتفاق جدیدی در خلیج فارس که نیروهای دریایی آمریکا و ایران به طور معمول در نزدیکی هم 
قرار دارند، نیفتاده است و ناو آبراهام لینکلن که حامل نیروهای حمله است، یک ماه پیش از این اظهارنظر 
بولتون عازم خلیح فارس شده بود.« درباره ناو لینکلن هم هر چند ابعاد مسئله هنوز کامل روشن نیست، اما 
به نظر می رسد حرکت این ناو به سمت جنوب غرب آسیا در زمینه اقدامات معمول آن بوده و جان بولتون 
قصد داشته است تنها بهره برداری رسانه ای خود را از این مسئله ببرد. ضمن این که اساسا حضور ناوهای 
هواپیمابر آمریکایی در نزدیکی آب های ایران به دلیل آن که در تیررس موشک های نقطه زن ایران قرار 
می گیرند، آن ها را به سیبل های متحرک و آماده انهدام تبدیل می کند. بنابراین حضور ناو در نزدیکی 
مرزهای ایران نه تنها نشان دهنده عزم آمریکا برای جنگ نیست بلکه بیشتر جنبه روانی و تبلیغی دارد و 
در ادبیات نظامی آن گاه که این ناوها به آب های دوردست تر می روند، باید حرکت شان را جدی گرفت.  

دستیار  ــولاوردی  ــ م شهیدندخت 
پیشین رئیس جمهور با بیان این که 
دولت ترامپ تخریب امید اجتماعی را 
در دستور کار قــرار داده اســت، گفت: 

پــیــروزی در جنگ امید 
تنها با حفظ انسجام 
ــن دادن بــه گفت  وت

وگــوی ملی است. 
/ایرنا

حجت الاســام رستمی رئیس نهاد 
نمایندگی رهبری در دانشگاه ها با 
اشاره به برگزاری جلسات هم اندیشی 
با تشکل ها و رؤسای دانشگاه ها برای 
دیدار آینده دانشجویان با رهبر معظم 
انقلاب گفت: یک سایتی طراحی شده 

دانشجویان  کــه  اســت 
ــت  ــرک ــل بــــه ش ــ ــای ــ م
ــری  ــب در دیـــــدار ره

ــنـــد در  ــوانـ مـــی تـ
نــام  ثــبــت  آن 

SNN /.کنند

چهره ها و گفته ها

ــارف رئــیــس شـــورای  ســرانــجــام محمدرضا عـ
بیان  به  طلبان  ــلاح  اص سیاست گذاری  عالی 
راهبردهای ایــن جریان در انتخابات پیش رو 

پرداخت. راهبردهایی که آشکارا در تعارض با 
سعیدحجاریان  مشروط«  »مشارکت  پیشنهاد 
تئوری پرداز سرشناس این جریان است. حجاریان 
چندی قبل گفته بود:»)درباره انتخابات( چند 
رویــکــرد پیش روی اصلاح طلبان ترسیم شده 
است اما در کوتاه مدت شاید عقلانی ترین راهبرد 
خود را بتوان در مشارکت مشروط جست.« این 
پیشنهاد به عنوان »مشارکت مشروط« در بین 
چهره های اصــلاح طلب بازتاب داشــت و البته 
برخی آن را رد کردند و برخی نیز بر آن صحه 
گذاشتند. اکنون محمدرضا عــارف بــدون نام 

بــردن از این پیشنهاد حجاریان، از »مشارکت 
حداکثری« به عنوان راهبرد اصلاح طلبان نام می 
برد؛ موضوعی که نقطه مقابل »مشارکت مشروط« 
است. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف با بیان 
این که »راهبرد اصلی اصلاح طلبان در انتخابات 
مجلس مشارکت حداکثری و تلاش برای حضور 
حداکثری مردم اســت«، گفت که دستگاه های 
متولی امر انتخابات نیز باید به گونه ای عمل کنند 
که زمینه حضور همه سلایق فراهم شود. عارف 
در توضیح رویکرد اصــلاح طلبان در انتخابات 
راهبرد  اخیر  انتخابات های  در  گفت:  مجلس 
اصلاح طلبان مشارکت حداکثری و تلاش برای 
حضور حداکثری مردم بوده است که آن را در چند 
انتخابات اخیر دنبال کردیم بنابراین امیدوارم 

شورای عالی سیاست گذاری و دیگر تشکل های 
اصلاح طلبان نیز به جمع بندی برسند تا راهبرد 
نهایی مان را به صورت رسمی اعلام کنیم. رئیس 
فراکسیون امید مجلس افزود: البته دستگاه های 
متولی امــر انتخابات نیز باید به گونه ای عمل 

کنند که زمینه حضور همه سلایق 
فراهم شود. در این صورت 

معنادار  و  ــدی  ج حضور 
مـــردم در انــتــخــابــات را 
شــاهــد خــواهــیــم بـــود که 

نتیجه آن افزایش 
مــشــروعــیــت و 

اقــتــدار نظام 
خواهد بود. 

پاسخ عارف به ایده »مشارکت مشروط« در انتخابات 

خارج ازدستور

تهیه طرح 2 فوریتی منع افطاری با 
استفاده از اموال غیرشخصی 

خبرنگار  به  خمینی شهر  نماینده  ابطحی 
پارلمانی خراسان گفت: طرح ممنوعیت دادن 
افطاری و هدایا با استفاده از اموال غیرشخصی 
و دولتی با قید دو فوریت تهیه شده و با امضای 
45 نماینده مجلس به هیئت رئیسه تقدیم 
شــد.وی اظهارکرد:  بر اســاس این طرح هر 
گونه افطاری دادن یا اهدای هدایای مختلف 
با استفاده از اموال بیت المال و غیرشخصی 

برای کلیه دستگاه ها ممنوع خواهد بود.  


